
ID. DOCUMENTO DtkXTTQor6 Página: 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 02-10-2023 13:34:41 1696246800491

DtkXTTQor6

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 José Julián Garde López-Brea 
    Rector 

En uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Universidad de Castilla-La Mancha, 

aprobados por Resolución de 18 de noviembre de 2015 (DOCLM de 24 de noviembre), así como 

lo establecido en la estipulación quinta del Convenio de Colaboración entre la Federación de 

Natación y la Universidad de Castilla-La Mancha para la creación de la Cátedra Deporte, Educación 

y Bienestar "Juan Ramón Amores" en la Universidad de Castilla-La Mancha, firmado el 14 de 

julio de 2023, tras el acuerdo de la Comisión de Selección para la designación de la dirección 

de la cátedra, reunida el 18 de septiembre de 2023 y a propuesta de la vicerrectora de 

innovación, empleo y emprendimiento, 

HE RESUELTO: 

Nombrar director de la Cátedra Deporte, Educación y Bienestar "Juan Ramón Amores" en la 

Universidad de Castilla-La Mancha, con fecha de efectos 20 de septiembre de 2023, al Dr. D. Luis 

Miguel García López. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-

Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 

notificación. 

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra esta resolución un recurso de 

reposición, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación ante el 

mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-

administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso 

de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Y para que conste y surta efectos oportunos, firmo en Ciudad Real en la fecha abajo indicada. 


		2023-10-02T14:18:10+0200
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




